Rua Tabapua, 474 — 8° andar,
Conj. 84 a 88 — Itaim Bibi
Sdo Paulo/SP - 01419-102

+55 (11) 2533-4673
ADMINISTRADORES JUDICIAIS adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2* VARA DE FALENCIAS E
RECUPERACOES JUDICIAIS DE SAO PAULO CAPITAL

Processo n° 0037343-50.2025.8.26.0100

Prestacdo de Contas — setembro/2025

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial
da Massa Falida da Santos Seguradora S/A e Outra, vem
respeitosamente, a presen¢a de V. Exa., em atenc¢do aos termos da regra
estabelecida no artigo 22, inciso III, alinea “p”, da Lei n® 11.101/05,
encaminhar, pelo presente, a prestagdo de contas mensal, composta dos

seguintes anexos:

I — Demonstrativo Consolidado, Il - Fluxo de Caixa Realizado
do Periodo- Disponibilidades, IIl — Relagdo Analitica de
Entradas e Saidas — por Data, IV — Quadro Geral de Credores
— OGC, V- Demonstrativo das Disponibilidades Liquidadas da
Massa, VI - Fluxo de Caixa Realizado na Faléncia, VII -
Conciliagdo Bancaria, VIII — Anexos.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

o
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/ A,»-“’/‘}A“ﬁi?“‘;-.
5 iy N

.‘; /“'/ . J,_%/‘/ \
ADJMi;iiswf&ores Judiciais Ltda.
Vanid@eésar Pickler Aguiar

p/ Administradora Judicial

Séo Pamo, 7 de outubrp de 2025.
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatdrio de Prestagao de Contas

(Art.22, 111, "p", da Lei 11.101/05)

ANEXO I

Demonstrativo Consolidado

30/09/2025

Data Faléncia 03/04/2020
Dias Transcorridos 2.006
Quantidade Valores em RS 1
Passivos 812 18.966.051
Trabalhista 5 119.577
Tributdrio 1 3.307.354
Privilégio Especial 780 3.196.663
Quirografdrios 21 353.975
Subquirografdrios 3 463.014
Subtotal 810 7.440.583
Subordinados 2 11.525.468
Disponibilidades Liquidas 17.581.474
1. Caixa e Bancos 36.547.524
2. Reservas e Provisbes (18.966.051)
Realizagdo de Ativos 45.726.727
1. Recursos Arrecadados 30.317.844
2. Receitas Financeiras 15.134.601
3. Depdsitos Recursais 145.537
4 - Outros Ativos e Receitas 128.745
Pagamento Credores 6.371.247
1. Trabalhistas 31.812
2. Privilegiados 4.233.969
3. Quirografdrios 1.783.558
Custo da Faléncia 2.039.956
1. Despesas Fixas 1.232.226
2. Despesas Varidveis 807.730
indice Custo Fixo / Realizacdo do Ativo(*) 2,74%

(*) Despesas Fixas s/Realiza¢do do Ativo deduzidas as Despesas Variaveis
Remunerag¢ao Administragao Judicial 768.000
Ativos Potenciais 3 6.850.000
1. Cobranga Resseguro IRB 1 5.900.000
2. A¢do Indenizatdria Carlos Orlandi Chagas 1 950.000
Passivos Potenciais 17 6.180.000

Part. %
100,00%

1,61%

42,96%
4,76%
6,22%

39,23%

60,77%

100,00%
66,30%
33,10%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
4,46%

0,00%

0,00%

0,00%

100,00%

86,13%

13,87%
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatdrio de Prestagcao de Contas

ANEXO 11
Fluxo de Caixa Realizado

Setembro/2025
Movimentagio Valor em RS 1,00
A- Saldo Inicial 36.110.256,19
B - Realizagao de Ativos 443.456,64
Receitas Financeiras 443.456,64
C - Despesas 6.188,40
Varidveis 6.188,40
D - Remunerag¢ao Administrag¢ao Judicial 0,00
E - Outras Entradas e Saidas 0,00
Impostos Retidos a Recolher 0,00
Impostos Retidos Recolhidos 0,00
F - Pagamentos a Credores 0,00
Privilégio Especial 0,00
G - Saldo Final (A+B-C-D-E-F) 36.547.524,43

Obs.: A variagdo vertical ( % V) é calculada de forma hieradrquica.

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas Valor em RS
Aplicagdo Financeira - Titulos Publicos - BB - CDI 36.545.640,95
Banco do Brasil S.A. - Conta Corrente 1.883,48

Total Geral das Disponibilidades 36.547.524,43
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatério de Prestagdao de Contas

A - ENTRADAS
Conta
Recuperagdo Ativos

Total das Entradas

B - SAIDAS

Conta

Despesas Administrativas
Despesas Administrativas

Total
Credores - Rateio
Total das Saidas

Subconta
Receitas Financeiras

Subconta
Armazenamento Documentos
Armazenamento Documentos

ANEXO III

Relacdo Analitica de Entradas e Saidas - por Data
Setembro/2025

Valor Recebido Remetente
443.456,64 Banco do Brasil

443.456,64

Valor Pago Credor
6.174,96 Iron Mountain do Brasil
11,84 Iron Mountain do Brasil
6.186,80

Tipo Data Valor Contabil
30/09/2025 443.456,64
443.456,64

Tipo Data Valor Contabil
v 30/09/2025 6.176,56
v 30/09/2025 11,84
Total 6.188,40

6.188,40
0,00

6.188,40

6.186,80

Descri¢do do Pagamento
Rendimentos Aplicagdes

Descricdo do Pagamento
Armazenamento documentos - NF 113872
Armazenamento documentos - NF 113978
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatoério de Prestagao de Contas

ANEXO IV
QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC
Posi¢do em: 30/09/2025
tde. tde.
Classes Q. X Més Anterior Entradas Saidas Més Atual Q_

Inicial Final

|- Trabalhista 4 118.576,84 1.000,00 0,00 119.576,84 5

- Tributdrio 1 3.307.354,06 0,00 0,00 3.307.354,06 1
IIl - Privilégio Especial 780 3.174.025,61 48.968,30 (26.331,15) 3.196.662,76 780

IV - Quirografdrios 21 353.975,11 0,00 0,00 353.975,11 21
Total - Classes 1 a VI 806 6.953.931,62 49.968,30 (26.331,15) 6.977.568,77 807

V- Subquirografdrios 3 463.014,39 0,00 0,00 463.014,39 3
VI - Créditos Subordinados: 2 11.525.467,71 0,00 0,00 11.525.467,71 2
Total do Quadro Geral de Credores 811 18.942.413,72 49.968,30 (26.331,15) 18.966.050,87 812

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTAGOES

Classes Movimentagoes Entradas Saidas

1 Trabalhista Hab Cred Silmaria Berriel Felix 1.000,00 0,00
2 Tributario 0,00 0,00
Baixa Cred Sidineia Pereira de Almeida 0,00 -5.266,23

Baixa Cred Dulcineia de Oliveira Domicioli 0,00 -5.266,23

Baixa Cred Edneia P. de Oliveira Andrade 0,00 -5.266,23

Baixa Cred Orides Pereira do Santos 0,00 -5.266,23

Baixa Cred Nedimea Oliveira de Araujo 0,00 -5.266,23

3 Previlégio Hab Cred Sidineia Pereira de Almeida 9.793,66 0,00
Hab Cred Dulcineia de Oliveira Domicioli 9.793,66 0,00

Hab Cred Edneia P. de Oliveira Andrade 9.793,66 0,00

Hab Cred Orides Pereira do Santos 9.793,66 0,00

Hab Cred Nedimea Oliveira de Araujo 9.793,66 0,00

0,00 0,00

4 Quirografario 0,00 0,00
5 Subquirografario 0,00 0,00
6 Subordinado 0,00 0,00
Total movimentacdes 49.968,30 - 26.331,15
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

ANEXO V

Demonstrativo das Disponibilidades Liquidas da Massa

A - Disponibilidades Atuais
1) (-) Créditos Trabalhistas
a) Art. 83 - Inciso |

1) (-) Créditos Tributarios

a) Art. 83 - Inciso Ill - Reserva de crédito

1ll) (-) Créditos com Privilégio Especial
a) Art. 83 - Inciso V

IV) (-) Créditos Quirografarios
a) Art. 83 - Inciso VI

V) (-) Credores Subquirografarios

a) Art. 83 - Inciso VIII

VI) (-) Credores Subordinados

a) Art. 83 - Inciso VIII

B - Disponibilidades liquidas

Posigéio em 30/09/2025

Reservas/Provisdes

(119.576,84)
(119.576,84)

(3.307.354,06)
(3.307.354,06)

(3.196.662,76)
(3.196.662,76)

(353.975,11)
(353.975,11)

(463.014,39)
(463.014,39)

(11.525.467,71)
(11.525.467,71)

36.547.524,43

36.427.947,59

33.120.593,53

29.923.930,77

29.569.955,66

29.106.941,27

17.581.473,56

17.581.473,56
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatdrio de Prestacao de Contas

ANEXO VI

Fluxo de Caixa Realizado na Faléncia

Periodo: 03/042020 a 30/09/2025

Movimentagdo Total FALENCIA Var. %
A - Disponibilidades Iniciais 0,00
B - Realizagao de Ativos 45.726.727,31 100,00%
B.1 - Recuperagdo de Ativos 30.317.844,09 66,3%
B.2 - Receitas Financeiras 15.134.601,12 33,1%
B.3 - Desbloqueio depdsitos recursais 145.536,72 0,3%
B.4 - Outros Ativos e Receitas 128.745,38 0,3%
C - Despesas 2.039.955,83 4,46%
C.1 - Despesas Fixas 1.232.225,67 60,4%
C.2 - Variaveis 807.730,16 39,6%
D - Outras Entradas e Saidas (0,00)
D.1 - Outras Entradas 215.216,95
D.2 - Outras Saidas (215.216,95)
E - Remuneragao Adm. Judicial 768.000,00 1,68%
E.1 - Adto Honordrios AJ 768.000,00 0,0%
F - Credores - Pagamentos (6.371.247,04) -13,9%
F.1 - Trabalhista 31.811,87
F.2 - Privilégio Especial 4.555.876,93
F.3 - Quirografdrios 1.783.558,24
G - Disponibilidades Atuais 36.547.524,43
H - Resultado da Massa (B-C) 43.686.771,48  955%
INDICE CUSTO FIXO sobre REALIZACAO DO ATIVO 2,74% (*)

(*) Despesas Fixas s/Realizacéo do Ativo deduzidas as Despesas Varidveis
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Massa Falida da Santos Seguradora S/A

Relatdrio de Prestagao de Contas

Anexo VII

Conciliagao Bancaria
Setembro/2025

Banco do Brasil S.A.

Contas Corrente

Movimentacao 32.000-5
Saldo Anterior 8.071,88
Créditos (+) 0,00
Débitos (-) (6.188,40)
Saldo Disponivel 1.883,48
Aplicagoes - Resumo do Més

32.000-5
Saldo Anterior 36.102.184,31
Aplicagbes (+) 0,00
Resgates (-) 0,00
Rendimento (+) 443.456,64

Saldo Atual

TOTAIS DISPONIBILIDADES

36.545.640,95

36.547.524,43
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