

Rua Tabapuã, 474 - 8° andar, Conj. 84 a 88 - Itaim Bibi São Paulo/SP - 01419-102 +55 (11) 2533-4673 adjud@adjud.com.br

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DE SÃO PAULO CAPITAL

Processo nº 0037343-50.2025.8.26.0100

Prestação de Contas - setembro/2025

ADJUD Administradores Judiciais Ltda., administradora judicial da Massa Falida da Santos Seguradora S/A e Outra, vem respeitosamente, à presença de V. Exa., em atenção aos termos da regra estabelecida no artigo 22, inciso III, alínea "p", da Lei nº 11.101/05, encaminhar, pelo presente, a prestação de contas mensal, composta dos seguintes anexos:

I – Demonstrativo Consolidado, II - Fluxo de Caixa Realizado do Período- Disponibilidades, III – Relação Analítica de Entradas e Saídas – por Data, IV – Quadro Geral de Credores – QGC, V - Demonstrativo das Disponibilidades Liquidadas da Massa, VI - Fluxo de Caixa Realizado na Falência, VII - Conciliação Bancária, VIII – Anexos.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

São Paulo, 7 de outubro de 2025.

ADJUD Administradores Judiciais Ltda.

Vânio Cesar Pickler Aguiar p/ Administradora Judicial

Relatório de Prestação de Contas

(Art.22, III, "p", da Lei 11.101/05)

ANEXO I

Demonstrativo Consolidado 30/09/2025

Data Falência		03/04/2020	
Dias Transcorridos		2.006	
	Quantidade	Valores em R\$ 1	Part. %
Passivos	812	18.966.051	100,00%
Trabalhista	5	119.577	1,61%
Tributário	1	3.307.354	
Privilégio Especial	780	3.196.663	42,96%
Quirografários	21	353.975	4,76%
Subquirografários	3	463.014	6,22%
Subtota	l 810	7.440.583	39,23%
Subordinados	2	11.525.468	60,77%
Disponibilidades Líquidas		17.581.474	
1. Caixa e Bancos		36.547.524	
2. Reservas e Provisões		(18.966.051)	
Realização de Ativos		45.726.727	100,00%
1. Recursos Arrecadados		30.317.844	66,30%
2. Receitas Financeiras		15.134.601	33,10%
3. Depósitos Recursais		145.537	0,00%
4 - Outros Ativos e Receitas		128.745	0,00%
Pagamento Credores		6.371.247	0,00%
1. Trabalhistas		31.812	0,00%
2. Privilegiados		4.233.969	0,00%
3. Quirografários		1.783.558	0,00%
Custo da Falência		2.039.956	4,46%
1. Despesas Fixas		1.232.226	0,00%
2. Despesas Variáveis		807.730	0,00%
Índice Custo Fixo / Realização do Ativo(*)		2,74%	
(*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas as Despesas	Variáveis		
Remuneração Administração Judicial		768.000	0,00%
Ativos Potenciais	3	6.850.000	100,00%
1. Cobrança Resseguro IRB	1	5.900.000	86,13%
2. Ação Indenizatória Carlos Orlandi Chagas	1	950.000	13,87%
Passivos Potenciais	17	6.180.000	
		0.100.000	

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO II

Fluxo de Caixa Realizado

Setembro/2025

Movimentação	Valor em R\$ 1,00
A- Saldo Inicial	36.110.256,19
B - Realização de Ativos	443.456,64
Receitas Financeiras	443.456,64
C - Despesas	6.188,40
Variáveis	6.188,40
D - Remuneração Administração Judicial	0,00
E - Outras Entradas e Saídas	0,00
Impostos Retidos a Recolher	0,00
Impostos Retidos Recolhidos	0,00
F - Pagamentos a Credores	0,00
Privilégio Especial	0,00
G - Saldo Final (A + B - C - D - E - F)	36.547.524,43

Obs.: A variação vertical (% V) é calculada de forma hierárquica.

Resumo das Disponibilidades

Caixa e Reservas	Valor em RŞ
Aplicação Financeira - Títulos Públicos - BB - CDI	36.545.640,95
Banco do Brasil S.A Conta Corrente	1.883,48
Total Geral das Disponibilidades	36.547.524,43

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO III

Relação Analítica de Entradas e Saídas - por Data Setembro/2025

A - ENTRADAS

Total das Saídas

Conta	Subconta	Tipo	Data	Valor Contábil	Valor Recebido Remetente	Descrição do Pagamento
Recuperação Ativos	Receitas Financeiras		30/09/2025	443.456,64	443.456,64 Banco do Brasil	Rendimentos Aplicações
Total das Entradas				443.456,64	443.456,64	
B - SAÍDAS						
Conta	Subconta	Tipo	Data	Valor Contábil	Valor Pago Credor	Descrição do Pagamento
Despesas Administrativas	Armazenamento Documentos	V	30/09/2025	6.176,56	6.174,96 Iron Mountain do Brasil	Armazenamento documentos - NF 113872
Despesas Administrativas	Armazenamento Documentos	V	30/09/2025	11,84	11,84 Iron Mountain do Brasil	Armazenamento documentos - NF 113978
			Total	6.188,40	6.186,80	
Total				6.188,40	6.186,80	
Credores - Rateio				0,00		

6.188,40

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO IV

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC

Posição em: 30/09/2025

Classes	Qtde. Inicial	Mês Anterior	Entradas	Saídas	Mês Atual	Qtde. Final
I - Trabalhista	4	118.576,84	1.000,00	0,00	119.576,84	5
II - Tributário	1	3.307.354,06	0,00	0,00	3.307.354,06	1
III - Privilégio Especial	780	3.174.025,61	48.968,30	(26.331,15)	3.196.662,76	780
IV - Quirografários	21	353.975,11	0,00	0,00	353.975,11	21
Total - Classes I a VI	806	6.953.931,62	49.968,30	(26.331,15)	6.977.568,77	807
V - Subquirografários	3	463.014,39	0,00	0,00	463.014,39	3
VI - Créditos Subordinados:	2	11.525.467,71	0,00	0,00	11.525.467,71	2
Total do Quadro Geral de Credores	811	18.942.413,72	49.968,30	(26.331,15)	18.966.050,87	812

QUADRO GERAL DE CREDORES - QGC - PRINCIPAIS MOVIMENTAÇÕES

	Classes	Movimentações	Entradas	Saídas
1	Trabalhista	Hab Cred Silmaria Berriel Felix	1.000,00	0,00
2	Tributário		0,00	0,00
		Baixa Cred Sidineia Pereira de Almeida	0,00	-5.266,23
		Baixa Cred Dulcineia de Oliveira Domicioli	0,00	-5.266,23
		Baixa Cred Edneia P. de Oliveira Andrade	0,00	-5.266,23
		Baixa Cred Orides Pereira do Santos	0,00	-5.266,23
		Baixa Cred Nedimea Oliveira de Araujo	0,00	-5.266,23
3	Previlégio	Hab Cred Sidineia Pereira de Almeida	9.793,66	0,00
		Hab Cred Dulcineia de Oliveira Domicioli	9.793,66	0,00
		Hab Cred Edneia P. de Oliveira Andrade	9.793,66	0,00
		Hab Cred Orides Pereira do Santos	9.793,66	0,00
		Hab Cred Nedimea Oliveira de Araujo	9.793,66	0,00
			0,00	0,00
4	Quirografário		0,00	0,00
5	Subquirografário		0,00	0,00
6	Subordinado		0,00	0,00
Tota	l movimentações		49.968,30 -	26.331,15

ANEXO V

Demonstrativo das Disponibilidades Líquidas da Massa

Posição em 30/09/2025

A - Disponibilidades Atuais	Reservas/Provisões	36.547.524,43
I) (-) Créditos Trabalhistas	(119.576,84)	36.427.947,59
a) Art. 83 - Inciso I	(119.576,84)	
II) (-) Créditos Tributários	(3.307.354,06)	33.120.593,53
a) Art. 83 - Inciso III - Reserva de crédito	(3.307.354,06)	
III) (-) Créditos com Privilégio Especial	(3.196.662,76)	29.923.930,77
a) Art. 83 - Inciso V	(3.196.662,76)	
IV) (-) Créditos Quirografários	(353.975,11)	29.569.955,66
a) Art. 83 - Inciso VI	(353.975,11)	
V) (-) Credores Subquirografários	(463.014,39)	29.106.941,27
a) Art. 83 - Inciso VIII	(463.014,39)	
VI) (-) Credores Subordinados	(11.525.467,71)	17.581.473,56
a) Art. 83 - Inciso VIII	(11.525.467,71)	
B - Disponibilidades líquidas		17.581.473,56

Relatório de Prestação de Contas

ANEXO VI

Fluxo de Caixa Realizado na Falência

Período: 03/042020 a 30/09/2025

Movimentação	Total FALÊNCIA	Var. %		
A - Disponibilidades Iniciais	0,00			
B - Realização de Ativos	45.726.727,31	100,00%		
B.1 - Recuperação de Ativos	30.317.844,09	66,3%		
B.2 - Receitas Financeiras	15.134.601,12	33,1%		
B.3 - Desbloqueio depósitos recursais	145.536,72	0,3%		
B.4 - Outros Ativos e Receitas	128.745,38	0,3%		
C - Despesas	2.039.955,83	4,46%		
C.1 - Despesas Fixas	1.232.225,67	60,4%		
C.2 - Variáveis	807.730,16	39,6%		
D - Outras Entradas e Saídas	(0,00)			
D.1 - Outras Entradas	215.216,95			
D.2 - Outras Saídas	(215.216,95)			
E - Remuneração Adm. Judicial	768.000,00	1,68%		
E.1 - Adto Honorários AJ	768.000,00	0,0%		
F - Credores - Pagamentos	(6.371.247,04)	-13,9%		
F.1 - Trabalhista	31.811,87			
F.2 - Privilégio Especial	4.555.876,93			
F.3 - Quirografários	1.783.558,24			
G - Disponibilidades Atuais	36.547.524,43			
II. Dooulto do do Massa (D.C)	40.000 ==4.00	05.50		
H - Resultado da Massa (B-C)	43.686.771,48	95,5%		
ÍNDICE CUSTO FIXO sobre REALIZAÇÃO DO ATIVO	2,74%	(*)		
(*) Despesas Fixas s/Realização do Ativo deduzidas as Despesas Variáveis				

Relatório de Prestação de Contas

Anexo VII

Conciliação Bancária Setembro/2025

Banco do Brasil S.A.

	Contas Corrente
Movimentação	32.000-5
Saldo Anterior	8.071,88
Créditos (+)	0,00
Débitos (-)	(6.188,40)
Saldo Disponível	1.883,48
Aplicações - Resumo do Mês	
	32.000-5
Saldo Anterior	36.102.184,31
Aplicações (+)	0,00
Resgates (-)	0,00
Rendimento (+)	443.456,64
Saldo Atual	36.545.640,95
TOTAIS DISPONIBILIDADES	36.547.524,43